Em seu despacho decisório a DRF/Ponta Grossa-PR julgou no seguinte
sentido:

"De acordo com o parecer retro, faço uso da competência
delegada pela Portaria DRF/PTG n° 119, de 10 de agosto de
2006, para reconhecer parcialmente o crédito do interessado no
montante de R$23.546,34 (vinte e três mil quinhentos e quarenta
e seis reais e trinta e quatro centavos) e homologar as
compensações referidas neste processo até o limite do direito
creditório reconhecido."

Inconformada, a Recorrente apresentou sua manifestação de inconformidade,
arguindo, como base de sua fundamentação legal, o artigo 153, § 3 0, II, da Constituição